Актуальная редакция
(Утверждёны постановлением Администрации г. Бодайбо и района от 31.12.2014 № 606-пп.
Внесены изменения и дополнения постановлением Администрации г. Бодайбо и
района от 15.02.2017 № 28-пп)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.12.2014
	Бодайбо
	№ 606-пп

	Об осуществлении проверок в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования города Бодайбо и района в целях противодействия коррупции

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 13(1) Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 19.01.2017 № 7-уг «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством», Указом Губернатора Иркутской области от 08.08.2014 № 258-уг «О проверке достоверности и полноты сведений о расходах муниципальных служащих в Иркутской области, а также расходах их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы органов местного   самоуправления муниципального образования  города Бодайбо и района, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством, осуществлять в порядке, определяемом Указом Губернатора Иркутской области от 19.01.2017 № 7-уг «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных федеральным законодательством.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации                      г. Бодайбо и района от 13.08.2010 № 367-п «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования города Бодайбо и района, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования города Бодайбо и района, а также о проверке соблюдения муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования города Бодайбо и района ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению».
3. Начальнику Управления образования администрации МО г. Бодайбо и района Наумовой С.Е., начальнику финансового управления администрации г. Бодайбо и района Мелединой Т.Ю., начальнику Управления культуры администрации МО г. Бодайбо и района              Степановой Е.Н., главному специалисту по кадровой работе юридического отдела администрации г. Бодайбо и района Зацаренко О.А. ознакомить под роспись муниципальных служащих с настоящим постановлением.
4. Начальнику отдела организационной работы администрации                    г. Бодайбо и района Кравец А.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района, в разделе «Антикоррупционные мероприятия на МС».

И.о. мэра г. Бодайбо и района                                                       И.А.Крицкий